CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DOMINGOS MARTINS – ES

Travessa Xavier, s/n° - Centro – Domingos MarƟns – Espírito Santo
CEP: 29.260-000 – Telefones: (27) 93618-2177 E-mail: conselhos@domingosmarƟns.es.gov.br

Resolução/CMAS/Nº 19/2025

    DISPÕE SOBRE  DESTINAÇÃO DE RECURSO
POR  MEIO  DE  EMENDA  PARLAMENTAR
PARA A APAE-DM.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Domingos Martins – CMAS em

sua 3ª reunião extraordinária, realizada em 17 de junho de 2025, no uso de

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal Nº 3.054/2022,

RESOLVE:

Art.1º – Aprovar o Espelho da Emenda Parlamentar, do Deputado Federal Messias

Donato, Emenda nº44330004–GND 3-valor R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinada a

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Domingos Martins, APAE-DM.

Art.2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registra-se e Cumpra-se.

Domingos Martins, 17 de junho de 2025.

JULIANA MARQUES SILVA
VICE–PRESIDENTE DO CMAS